g c
Republika e Koso és@ﬁ; Centr
Republika Kosova - Republic of Kosov
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve gﬁ -04- 2023
Centralna Izborna Komisija A\
Central Election Commiission Prishting / Pridting ey

INeBr 4 = 3RO~ 2027
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né baz%hmmm%ﬁﬁég
nenin 63, nenin 12, paragrafi 6 dhe 7 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén
¢ Kosovés dhe né zbatim t& nenit 7, paragrafi 1, pika 1.2 ¢ Rregullés nr.01/2013, Pér
Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, me daté 06.04.2023 merr kété:

VENDIM
pér ¢regjistrim té partisé politike Progresivna Demokratska Stranka-PDS

I Miratohet rekomandimi i Zyrés pér ¢regjistrimin dhe largimin nga regjistri i partisé
politike “Progresivna Demokratska Stranka-PDS”, pér mosdorézimin e Formularit
pér vazhdimin e regjistrimit.

II. Obligohet Zyra q&é ta njoftoj pérfagésuesin e Partisé Politike “Progresivna
Demokratska Stranka-PDS”, pér marrjen e kétij Vendimi.

III. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Né pérputhje me obligimet q¢ dalin nga neni 12, paragrafi 6 i Ligjit pér Zgjedhjet ¢
Pérgjithshme, t€ gjitha partité politike t& regjistruara jané t& obliguara qé ¢do vit deri mé
31 mars t&€ dorézojné Formularin e vazhdimit t& regjistrimit.

Zyra n€ pérmbushje t& obligimeve t& saj, ka njoftuar t& gjitha partité politike né lidhje me
obligimin e tyre pér dorézimin e Formularit pér vazhdim t& regjistrimit mé 7 mars dhe
pérséri mé 28 mars 2023.

Partia politike, “Progresivna Demokratska Stranka” me akronimin PDS e regjistruar mé 22
prill 2014, nuk ka pérmbushur obligimet e sipérpérmendura, respektivisht nuk e ka
dorézuar Formularin pér vazhdimin e regjistrimit t& partisé.

Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Prishtiné, 06.04.2023 Kryesues
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Né pajtim me autorizimet ¢ dhéna me nenin 64.271€ Ligjit Nr.O37C=073 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né ftesén e OSBE/ODIHR, Komisioni

Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 06.04.2023, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémarrjes se KQZ-sé né Konferencén e Organizuar nga
OSBE/ODIHR né Shkup “Shkémbimi Rajonal pér Forcimin e Sistemeve dhe Praktikave
té Zgjidhjes sé Kontesteve Zgjedhore”

I.  Miratohet pjesémarrja e KQZ-sé né konferencén e organizuar nga OSBE\ODIHR, me
temén “Shkémbimi Rajonal pér Forcimin e Sistemeve dhe Praktikave t&€ Zgjidhjes s¢
Kontesteve Zgjedhore”.

II.  Punétoria do t& mbahet né Shkup, Magedonia e Veriut, mé datén 26-27 Prill 2023.
III.  Pjesémarrés né kété punétori jané :

1.Kreshnik Radoniqi
2.Besnik Buzhala
3.Alban Krasniqi

IV. Obligohet Sekretariati i KQZ-s€, pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 06.04.2023 : ﬁiﬁaﬁit‘gegdmr té Zgjedhjeve
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Né pajtim me autorizimet ¢ dhéna me nenin 64.2” te"ng]lt Nr.03/L=073. pet Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né ftesén e IFES, t& datés 03.04.2023,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me datén 06.04.2023,
nxjerr kéte:

YENDIM

Pér Miratimin Pjesémarrijes sé KQZ-sé né Udhétimin Zyrtar né Pragé, Republika Ceke

I.  Miratohet pjesémarrja e KQZ-sé n€ punétorin e “Grupit Rajonal t€ Punés t€ Evropés
dhe Euroazisé pér Mediat Sociale, Dezinformimin dhe Integritetin Zgjedhor™ e cila do
t& mbahet né Pragé, Republika Ceke, mé datén 18 maj 2023.

II.  Pjesémarrés n€ két& punétori jané:
1.Arianit Elshani

2.Alban Krasniqi
3.Valmir Elezi

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

Iv. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 06.04.2023 Kryesues i¥ 5 misionit Qéﬁ;dq)r té Zgjedhjeve
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Né pajtim me autorizimet ¢ dhéna me nenin 674 T ng]lt Nr. 03/[-073 pér Zgjedhjet e

Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e

rregullt t&€ mbajtur me datén 06.04.2023, nxjerr kété:

P

VENDIM

Pér_Zévendésimin e Anétarit té Komisionit Komunal té Zgjedhjeve-KKZ7 né Komunén e
Zvecan

I. Faik Kelmendi, nga subjekti politik = PDK”, emérohet anétaré i KKZ-s€ né komunén
e Zveganit, duke e zévendésuar anétarin e KKZ-s¢ Fatlum Kelmendin, pér zgjedhjet e
jashtézakonshme pér Kryetar t&€ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe
Zubin Potok, si dhe zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendet e Komunave: Zvegan dhe
Leposaviq, qé do t& mbahen me datén 23 prill 2023.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, t& ndérmarré procedurat e nevojshme pér zbatimin e
kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 06.04.2023 ror té Zgjedhjeve
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Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 6'}‘74“‘tE'Ugﬁt Nr- 0371+ ﬂ‘?‘S"pér"Zg]‘Ethet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e
rregullt t& mbajtur me datén 06.04.2023, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Zévendésimin e Anétarit té Komisionit Komunal té Zgjedhjeve-KKZ né Komunén e
Zubin Potok

I.  Drilon Veseli, nga subjekti politik “ LDK”, emérohet anétaré i KKZ-s¢ né¢ Komunén e
Zubin Potok, duke e zévendésuar anétarin e KKZ-sé Ukshin Veseli, pér zgjedhjet e
jashtézakonshme pér Kryetar té Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe
Zubin Potok, si dhe zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendet e Komunave: Zvegan dhe
Leposaviq, qé do t&€ mbahen me datén 23 prill 2023.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, té ndérmarré procedurat e nevojshme pér zbatimin ¢
kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 06.04.2023
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N& pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 7, nenw%,mdhc nenin 64.2; pika-{g gjit Nr.
03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me datén 06.04.2023, nxjerr k&té:

VENDIM

Pér Certifikimin e Listés Pérfundimtare té Votuesve pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér

Kryetar té Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvecan, Leposavig dhe Zubin Potok, si dhe

1L

I11.

IV.

Prishtiné, 06.04.2023

zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendet e Komunave: Zvecan dhe Leposaviq

Certifikohet lista pérfundimtare e votuesve, zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar
t& Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe zgjedhjet
e parakohshme pér Kuvendet e Komunave: Zvegan dhe Leposaviq, q&€ do t&€ mbahen
me datén 23 prill 2023.

Lista pérfundimtare e votuesve sipas kétij vendimi éshté publike, dhe do t€ shpallet né
ueb-fagen e Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.

Raporti i Listés pérfundimtare t& votuesve &shté pjes¢ pérbérése e kétij vendimi

Obligohet Sekretariati i KQZ-sg, t&€ ndérmarré procedurat e nevojshme pér zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar té komunave: Mitrovicé e
Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvecan, si dhe Zgjedhjet e
parakohshme pér kuvendet e Komunave: Zvecan dhe Leposaviq
23 prill 2023

Lista Pérfundimtare e Votuesve (LPV)
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1. Qéllimi

NE bazé té Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve &shté
e obliguar qé t& certifikoj listén e votuesve né raport me zgjedhjet e caktuara'. Ky
dokument e mbéshteté procesin e certifikimit té listés sé votuesve pér Zgjedhjet e
jashtézakonshme pér Kryetar t€ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok,
Leposaviq dhe Zvegan, q€ do t€ mbahen me datén 23 prill 2023.

2. Pérmbledhje

Lista Pérfundimtare e Votuesve (LPV) pér Zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar
té¢ komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan, si dhe
Zgjedhjet e parakohshme pér kuvendet e Komunave: Zvegan dhe Leposaviq
bazohet né Ekstraktin e Regjistrit Qendror Civil>. Ky ekstrakt &shté pérpiluar nga
Agjencia ¢ Regjistrimit Civil, gjegjésisht Departamenti i Prodhimit t& Dokumenteve
(DPD), né kuadér t¢ Ministrisé s¢ Punéve té¢ Brendshme(MPB).

I. LPV pér Zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar t&¢ Komunave: Mitrovicé e
Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan, pérmban:

a) 45,095 emra té votuesve, me dallim prej 1,345 votues mé shumg, né krahasim
me Zgjedhjet Lokale t& vitit 2021, pér komunat: Mitrovicé e Veriut, Zubin
Potok, Leposaviq dhe Zvegan.

b) Numri i Qendrave té Votimit (QV) &shté dyzet e katér (44). Numri i gendrave
t& votimit pér kéto komuna &shté i njéjté me numrin ¢ gendrave t& votimit t€
Zgjedhjeve Lokale 2021, po né kéto komuna, dhe

¢) Numri i vendvotimeve &shté shtatédhjeté e katér (74). Numri i vendvotimeve
pér kéto komuna éshté i nj&té me numrin e vendvotimeve t& Zgjedhjeve
Lokale té vitit 2021, po né kéto komuna.

I Ligji Nr. 03/L-256, Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Neni 64.2, pika (g).

? |bid, Neni 7.1, pika (a) dhe (b).
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3. Pérshkrimi

Pas pranimit té ekstraktit nga Regjistri Qendror Civil, Divizioni i Shérbimit t&
Votuesve, ka béré caktimin e votuesve n€ gendra t& votimit.

Numri

i votuesve t& rinj q¢ do té€ votojné pér heré t& paré pér Zgjedhjet e

jashtézakonshme pér Kryetar t€ komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok,
Leposaviq dhe Zvegan, si dhe Zgjedhjet e parakohshme pér kuvendet e Komunave:
Zvecan dhe Leposaviq, me datén 23 prill 2023, &shté: 2,154 votues.

a)

b)

d)

334 votues t& rinj q€ pas Zgjedhjeve Lokale t& datés 17 tetor 2021 kang arritur
moshén tetémbédhjeté vjeg dhe g€ do t&€ votojné pér heré t& paré pér Zgjedhjet
¢ jashtézakonshme pér Kryetar t€ komunave: Mitrovic€ e Veriut, Zubin
Potok, Leposaviq dhe Zvegan, si dhe Zgjedhjet e parakohshme pér kuvendet e
Komunave: Zvecan dhe Leposaviq, me datén 23 prill 2023.

1,820 votues q& nuk kané qené né Listén Pérfundimtare t&€ Votuesve né
Zgjedhjeve Lokale t& datés 17 tetor 2021, e q& mund té€ konsiderohen si
votues t& regjistruar pér heré t& paré né Regjistrin Qendror Civil midis dy palé
zgjedhjesh ose votues qé jan€ pajisur me dokumente t€ Republikés s&
Kosovés, pas zgjedhjeve lokale té vitit 2021.

Numri i votuesve té larguar nga lista e votuesve brenda Kosovés, e qé jané
regjistruar si votues té suksesshém né listén e votuesve jashté Kosovés pér
Zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar t€ komunave: Mitrovicé e Veriut,
Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan, si dhe Zgjedhjet e parakohshme pér
kuvendet e Komunave: Zvegan dhe Leposaviq, me datén 23 prill 2023, &shté:
njé(1l).

Numri i emrave té personave gé jané larguar si t&¢ vdekur dhe gé jané larguar
pér arsye se kané hequr doré nga shtetésia e Republikés s& Kosovés si dhe
atyre ge kane ndérrua komune, pas Zgjedhjeve Lokale t&€ datés 17 tetor 2021,
pér kéto komuna, éshté: 809.

4. Periudha e shérbimit té votuesve

Periudha e Shérbimit t& Votuesve ka filluar me datén 22 mars 2023 dhe ka pérfunduar
me datén 2 prill 2023.

Gjaté késaj kohe, t€ gjith€ votuesit kané pasur mundési t&€ informohen pér gendrén e
votimit ku jané caktuar dhe t& kérkojné ri caktim t& qendrés s& votimit sa mé afér

vendbanimit.

Gjaté késaj periudhe, makina kérkuese €shté shfletuar 929 heré.

Numri i kérkesave pér ndérrimin e gendrave t€ votimit Eshté: Pesé (5).
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- Kérkesat pér ndérrim té gendrave t&€ votimit jané parashtruar, dhe jang
aprovuar.

Pas késaj periudhe, Divizioni i Shérbim t& Votuesve ka vendosur t€ gjitha ndryshimet
né listén e votuesve, e cila mé pas &shté integruar né ekstraktin e fundit qé &shté
pranuar nga Agjencia e Regjistrimit Civil/ Departamenti i Prodhimit t& Dokumenteve.

5. Kérkesa pér Késhillin Gjyqésor té Kosovés
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me datén 21 mars 2023 ka dorézuar kérkesén né
Késhillin Gjyqgésor té¢ Kosovés, me qéllim té pajisjes me té dhéna e qytetaréve qé u
éshté marré zotésia e veprimit dhe té cilét kané vendbanim né& komunat: Mitrovicé e
Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan.

Nga Késhilli Gjygésor i Kosovés nuk kemi pranuar té dhéna ashtu si¢ jané kérkuar.

6. Periudha e Kundérshtimit dhe Konfirmimit e Listés sé Votuesve

Periudha e Kundérshtimit dhe Konfirmimit e Listés sé& Votuesve ka filluar me datén
31 mars 2023 dhe pérfunduar me datén 2 prill 2023.

Pérgjaté késaj periudhe nuk ka pasur asnjé rast t&¢ kundérshtimit t& listés sé votuesve
né gjykatat e shkallés s¢ paré.

7. Regjistrim té votuesve jashté Kosovés

Periudha e Aplikimit pér Regjistrim t€ Votuesve jashté Kosovés ka filluar me datén
20 mars 2023 dhe ka pérfunduar me datén 27 mars 2023.

Divizioni i Sh&rbimit t& Votuesve ka dérguar aplikacione pér regjistrim dhe udhézimet
pér regjistrim, t&€ gjithé aplikuesve qé kané aplikuar suksesshém pér regjistrim né
Zgjedhjet Lokale té datés 17 tetor 2021 pér komunat: Mitrovicé e Veriut, Zubin
Potok, Leposaviq dhe Zvecan.

Pérgjaté periudhés sé aplikimit pér regjistrim, pérmes adresave elektronike é&shté
pranuar njé(1) aplikacione pér regjistrim, i cili €sht& aprovuar.

8. Kirijimii LPV-sé

Pas pérfundimit t& Periudhés s& Shérbimit t&¢ Votuesve dhe Periudhés sé Konfirmimit
dhe Kundérshtimit t& LV-s&, Divizioni pér Shérbim t&€ Votuesve i ka caktuar votuesit
népér vendvotime sipas renditjes alfabetike. Jang krijuar LPV-té né formatin PDF dhe
jané kontrolluar nga ana e Divizionit t&€ Shérbim t&€ Votuesve. Kéto dokumente jané t&
gatshme pér t’ju dérguar operatorit ekonomik, i cili do t&€ b&j¢ shtypjen e Listés
Pérfundimtare t& Votuesve.



9. Pérmbledhje tabelore
1. Numri i votuesve, Numri i Qendrave t& Votimit dhe Numri i Vendvotimeve
pér komunat e Republikés s¢ Kosovés.
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Numri i

Kodi Kt — Numri i Qendrave Numri i
Komunal = té Votimit Vendvotimeve
pér komuna

12 Leposaviq 13,318 18 25
28 Zubin Potok 6,661 12 14
29 Zvegan 6,998 7 12
38 Mitrovicé e Veriut 18,118 7 23

TOTALI 45,095 44 74
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I e 94 3,32_{ ~ 2023 |
NEé pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 8‘?"‘1'& i’:‘rg;‘rt Nr %&«G?%wazg]edhjet e
Pérgjithshme né Republikén e¢ Kosovés, si dhe Rregullén e KQZ-s¢ Nr.01/2020, pér
Fletévotimet dhe Broshurat, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me datén 06.04.2023, nxjerr

kété:

VENDIM

Pér_Miratimin e fletévotimeve pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar né komunat:
Mitrovicé e Veriut, Zvecan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe fletévotimet dhe
broshurat pér zgjedhjet e parakohshme pér kuvende né Komunat e Zvecanit dhe

Leposavigit

I. Miratohen fletévotimet pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar né komunat:
Mitrovicé e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe fletévotimet dhe
broshurat pér zgjedhjet e parakohshme pér kuvende né Komunat e Zveganit dhe
Leposavigit, q¢ do t&€ mbahen mé datén 23 prill 2023.

II. Fletévotimet dhe broshurat si né pikén I, jang pjes€ pérbérése e vendimit.

III. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, t&€ ndérmarré procedurat e nevojshme pér zbatimin e
kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 06.04.2023




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

PREVREMENI IZBORI ZA SKUPSTINU OPSTINE 2023
ZGJEDHJET E PARAKOHSHME PER KUVENDIN KOMUNAL 2023

Opstina: Zvecan
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Republika e Kusové& Gentarini i
Republika Kosova - Repgblic of Kosove "~

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 07 -N4- 209

Centralna Izborna Komisija o

|
Central Election Colmmsston
Prishting / Pristina

E,,. LOA4- 3PP~ 20273 |
Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin ‘6&2“’(&"1:1g)1t N 03073 per Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né ftesén e KQZ-s¢ s¢ Shqipérisé,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me datén 06.04.2023,
nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémarrjes sé¢ KQZ-sé né Vézhgimin e Zgjedhjeve t&¢ Pérgjithshme né

I. Miratohet pjesémarrja e KQZ-sé né vézhgimin e zgjedhjeve té pérgjithshme né
Shqipéri, t& cilat do t& mbahen mé daté 14 maj 2023

II.  Pjesémarrés né vézhgim do té jené: anétaret e KQZ-sé, SKQZ dhe ZRCKFSP.
III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

OL(._NDROR

SStisionit &dror t& Zgjedhjeve

Prishtinég, 06.04.2023 Kryesues j
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